本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 50,347,433.62 75,432,765.08 -33.26

利润总额 53,507,954.67 78,194,094.71 -31.57

归属于上市公司股东的净

利润
41,656,771.44 62,428,300.77 -33.27

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
35,696,804.77 60,202,726.12 -40.71

基本每股收益(元) 0.1470 0.2203 -33.27

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.126 0.212 -40.57

稀释每股收益(元) 0.1470 0.2203 -33.27

加权平均净资产收益率

(%)
4.04 6.49 减少 2.45 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
-84,073,536.38 12,786,520.27 -757.52

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
-0.2967 0.045 -759.33

2、 非经常性损益项目和金额

安徽全柴动力股份有限公司 2011 年半年度报告

 5

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 1,441,165.99

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或

定量享受的政府补助除外）
1,179,700.00

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 3,327,891.00

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、

交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易

性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

674,922.76

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 539,655.06

所得税影响额 -1,021,435.27

少数股东权益影响额（税后） -181,932.87

合计 5,959,966.67

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行新

股

送

股

公积金转

股

其

他

小

计

数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人

持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

安徽全柴动力股份有限公司 2011 年半年度报告

 6

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份

283,400,000 100.00   283,400,000 100.00

1、人民币普通股 283,400,000 100.00   283,400,000 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 283,400,000 100.00   283,400,000 100.00

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 20,596 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结

的股份数量

安徽全柴集团有限公司 国家 44.39 125,792,500 0 0 无

兴业银行股份有限公司－兴全趋

势投资混合型证券投资基金

境内非国有

法人

2.66 7,535,838 7,535,838 0 未知

北汽福田汽车股份有限公司 国有法人 2.32 6,575,700 0 0 无

兴业银行股份有限公司－兴全全

球视野股票型证券投资基金

境内非国有

法人

1.23 3,493,551 3,493,551 0 未知

中国民生银行股份有限公司－华

商策略精选灵活配置混合型证券

投资基金

境内非国有

法人

0.92 2,604,838 2,604,838 0 未知

中融国际信托有限公司－中融增

强 36 号

境内非国有

法人

0.76 2,163,209 2,163,209 0 未知

中国建设银行－工银瑞信红利股 境内非国有 0.51 1,435,427 0 0 未知

安徽全柴动力股份有限公司 2011 年半年度报告

[…]

其他  266,807.18 224,933.44

合计 -17,416,920.91 97,548.91

25. 其他应付款

(1) 账面余额

项目 期末余额 年初余额
 1 年以内  10,790,332.93 18,580,962.54
 1 至 2 年  11,881,861.61 6,769,310.21
 2 至 3 年  727,998.93 487,333.50
 3 年以上  1,115,222.13 886,781.38

合计 24,515,415.60 26,724,387.63

(2) 年末其他应付款余额中应付持有公司 5%(含 5%)以上表决权股份的股东

单位或关联方的款项情况：

单位名称 期末余额 年初余额
安徽全柴集团有限公司 3,828,304.25 9,502.27

合计 3,828,304.25 9,502.27

(3) 金额较大的其他应付款

单位名称 期末余额 款项性质 账龄
销售承包费 10,467,151.51 承包费 1 年以内

合计 10,467,151.51 - -

   25. 其他流动负债

(1)   账面余额

项目 期末余额 期初余额

递延收益 240,000.00

安徽全柴动力股份有限公司 2011 年半年度报告

 65

合计 240,000.00 0.00
递延收益余额为 863 项目的政府补贴。

   26. 长期借款

项目 期末余额 年初余额
保证借款  60,000,000.00 -

 合  计  60,000,000.00 -

   年末借款余额由安徽全柴集团有限公司提供保证。

27.预计负债

项目 年末余额 年初余额
三包服务费 2,872,255.62 2,872,255.62

合计 2,872,255.62 2,872,255.62

28.其他非流动负债

项目 期末余额 年初余额
专业化铸造中心建设项目技术改造专项资金 6,000,000.00 6,000,000.00

合计 6,000,000.00 6,000,000.00

29.股本

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

项目
数量

比例

（%）

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

（%）

一、有限售条件股份

1.国家持股

2.国有法人持股

3.其他内资持股

其中：境内法人持股

境内自然人持股

4.外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

有限售条件股份合计

二、无限售条件流通股份
1.人民币普通股 283,400,000.00 100.00  283,400,000.00 100.00

2.境内上市的外资股

3.境外上市的外资股

4.其他

无限售条件流通股份合计 283,400,000.00 100.00  283,400,000.00 100.00

三、股份总数 283,400,000.00 100.00  283,400,000.00 100.00

安徽全柴动力股份有限公司 2011 年半年度报告

 66

30.资本公积

项目 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额
资本溢价（股本溢价） 387,955,703.3 - - 387,955,703.3
其他资本公积 69,653,478.94 - - 69,653,478.94

合计 457,609,182.24 - - 457,609,182.24

31.盈余公积

项目 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额
法定盈余公积 62,463,797.73 - - 62,463,797.73

合计 62,463,797.73 - - 62,463,797.73

32.未分配利润

项目 金额 提取或分配比例

年初未分配利润 184,772,660.45
加：本期归属于母公司所有者的净利润 41,656,771.44
减：提取法定盈余公积  10%
提取任意盈余公积

提取一般风险准备

应付普通股股利

转作股本的普通股股利

期末未分配利润 226,429,431.89

33.营业收入及营业成本

(1) 营业收入和营业成本

项目 本期金额 上期金额
主营业务收入 1,326,828,320.32 1,371,593,798.71
其他业务收入 49,165,884.60 63,139,332.81

合计 1,375,994,204.92 1,434,733,131.52